'Primo quidem (universo cetu nomine ipsius Reverendiff. Cardinalis plurimum salutato) munimenta quædam seu privilegia antiqua [as it is in one of our Registers (6)] quæ in manibus præfati Rev. Domini aliquamdiu ad Academiæ tamen utilitatem remanserant, sub originali forma in nullo penitus læsa aut immunita reduxit, [quæ etiam Commissario et

(1) H 155 a.

(2) This was done 20 Apr. 1526.

(3) g 142 b.

(4) Ibidem.

(5) H 200 a.

(6) Ibid.

Procuratoribus tradidit] quo in Archivis Universitatis prout solitum erat reponerentur et conservarentur.

Secundo in loco præfatus honorandus Doctor in testimonium clarissimum singularis et maximæ benevolentiaë dicti beneficentissimi Patris, amplissima quædam privilegia nova omni ex parte absoluta à [præfato] præstantissimo Cardinali deportavit, et coram omnibus magna cum gratia præsentavit. Quibus ornatissimis privilegiis per Willielmum Tresham Academiaë Scribam distincta ac alta voce prelectis, non solum multo majora et ampliora esse quam ipsa Academia vel votis optare sit ausa, sed et ipsius Reverendiss. Cardinalis etiam sola instantia precibusque gratissimis à serenissimo Domino Rege, magno ejusdem sigillo communita, obtenta et perquisita fuisse liquidissimè constabat: unde et magnum hoc imprimis beneficium atque à propensissimo in Academia bene merendi studio profectum omnes unanimiter interpretabantur, et se ac posteros pro tanto collato munere, tanto ac tam eximio Patrono, perpetuo devinctos agnoscebant et ingenue confessi sunt. Verum ex mandato dicti honoratiss. Cardinalis nova hæc privilegia in ipso Collegio Cardinalitio remanent sub custodia Decani ibidem ad usum Academiaë tutissime servanda, donec idem Reverendiss. aliter de iisdem servandis ordinavit.

Tertio in loco Decanus supradictus palam explicabat quonam pacto Reverendiss. Cardinalis præter inclytum isthoc quod jam sumptuosissime erigit Cardinalitium Collegium, jam plures lectiones publicas perpetuis temporibus duraturas una cum Scholis novis pro eisdem lectionibus vel suo sumptu haud vulgariter ædificandis, ut primum commode inchoari et stabiliri poterant inchoandas et stabiliendas firmissime decrevit.

Qua sane eximia et plane incomparabili munificentia altius pensitata, pensitatis etiam maximis illius Reverendiss. Patris beneficiis et jam olim sæpius, et hisce diebus quotidie collatis, perspecta insuper benignissima ejusdem benevolentia et præcelsa à DEO data potestate, qua omnibus Academiaë rebus reformatione aut melioratione egentibus vigilantissime prospicit et auxiliatur, cum præter preces nihil acceptius referendum inveniretur, precibus idcirco tanquam grata aliqua vicissitudine, munificentiaë Cardinalitiaë aliqua ex parte respondere cupiens universus convocatorum cetus, sub forma quæ sequitur deditissime tractavit, et ex officiosissima in tantum patronum pietate federe sempiterno sancitum fore voluit.

Primo viz. ut singulus quisque ad gradum aliquem in hac Universitate imposterum admittendus seu incorporandus, in sua admissione juramentum præstet corporale, quod quotiens eum solenniter prædicare contigerit infra Universitatis præcinctum, ad Crucem S. Pauli seu Hospitale B. Mariaë extra Bishopsgate

Bishopesgate Londini, Reverendiss. in Christo Patrem D. Thomam Wolsey Cardinalem, [et] Eboracensem Archiepiscopum, nominatim et expresse suis oracionibus commendabit. Super hæc æquissimum videbatur, ut idem magnificentissimus Cardinalis, omnium suffragiorum, orationum, eleemosynarum, jejuniorum, meditationum, studiorum, prædicationum, peregrinationum, ac omnium aliorum piorum operum per ipsam Academiam aut quemvis ejusdem alumnum fiendorum particeps imperpetuum habeatur.

Secundo vero, in eadem Convocatione determinatum fuit; ut postquam dictus Reverendiss. Pater ab hac luce ad DEUM migraverit, mox exequiæ solennes cum missa in crastino pro anima ejusdem, ab omnibus Graduatis, qui exequiis ipsis et missæ à principio ad finem, sub fidelitatis debito interesse tenebuntur, decentiore modo quo poterint absolvantur et celebrentur. Quæque semel in omni anno certo aliquo die, per ipsum Reverendiss. Dominum (si ita [ei] placuerit) aut saltem per Universitatem assignando, confirmili modo fiant imperpetuum. Neque vero inferius in aliquo, sed simili modo aut certe cultius et celebrius perficiantur, quam pro illustrissimo Duce Humfredo quotannis fieri solent.

Quæ certe obsequentiæ aut potius devinctissimæ pietatis officia, omnes uno ore pro meritis et munificentia Cardinalitia, minus digna et longe inferiora senserunt, pro quorum tamen confirmatione et stabilitate perpetua juxta statutorum exigentiam, Congregationem quandam nigram deinde Congregationem omnium facultatum brevi celebrandam decreverunt, ubi viz. præsentis articuli ratificentur et robur sumant per omnes [evi] tractus (CHRISTO conferente) duraturum.

Afterwards the said Charter coming into the hand of the Cardinal again, was, at his fall, or upon some other account, put in the King's Treasury, where remaining till 1566, was then found out and restored to the University [by William Standishe M. A. and Regist. of the University.](1)

But to proceed. All these things being done, the Townsmen are possessed with great indignation, and used all manner of ways to have the said Charter of Privileges (which they esteemed very unreasonable) to be recalled, or else lessened. The University hereupon are much troubled, complain (2) of their oppressions made by the said Oppidans to great personages, and put up divers articles against them to the Cardinal, (3) complaining most grievously of their unworthy actions, both lately and now